
812.120.1 

 

Liechtensteinisches Landesgesetzblatt 
Jahrgang 2018 Nr. 419 ausgegeben am 19. Dezember 2018 

 

Verordnung 
vom 11. Dezember 2018 

über die Abänderung der 
Betäubungsmittelverordnung 

Aufgrund von Art. 14 des Gesetzes vom 20. April 1983 über die Be-
täubungsmittel und die psychotropen Stoffe (Betäubungsmittelgesetz; 
BMG), LGBl. 1983 Nr. 38, in der Fassung des Gesetzes vom 4. Dezem-
ber 2014, LGBl. 2015 Nr. 25, verordnet die Regierung: 

I. 

Abänderung bisherigen Rechts 

Die Verordnung vom 28. April 2015 über die Betäubungsmittel und 
die psychotropen Stoffe (Betäubungsmittelverordnung; BMV), LGBl. 2015 
Nr. 132, wird wie folgt abgeändert: 

Art. 9 Abs. 2 Bst. a Ziff. 1 

2) Folgende Nachweise sind erforderlich: 
a) für die Bewilligung nach Abs. 1 Bst. a: 

1. personenbezogene Daten des Gesuchstellers; 



2 

 

Art. 56 

Grundsatz 

Die für den Vollzug dieser Verordnung zuständigen Behörden sorgen 
für die gegenseitige Offenlegung der Daten, die im Rahmen der Bewilli-
gungen und Kontrollen notwendig sind. 

II. 

Inkrafttreten 

Diese Verordnung tritt am 1. Januar 2019 in Kraft. 

Fürstliche Regierung: 
gez. Adrian Hasler 
Fürstlicher Regierungschef 


		info@rdr.llv.li
	2018-12-12T16:26:14+0100
	Vaduz
	Liechtensteinische Landesverwaltung Sig 0001




